
 
 

Vytvořeno  8.4.2015 10:15:08 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    11  
 
 

 
Příspěvek do 7. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.03.2015  
 
RWE GasNet, s.r.o. – v ěcné b řemeno pro stavbu „P řeložka STL plynovod ů v 
rámci akce Centrum obchodu a služeb Ku řim, ul. Blanenská“ 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - GP č. 3150-80_2014 
B - GP č. 3199-173_2014 
C - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vladimíra Fidrmucová - Referentka odboru majetkoprávního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V rámci stavby „Přeložka STL plynovodů, číslo stavby 8800070637 v rámci akce Centrum obchodu a 
služeb Kuřim, ulice Blanenská“ (dále jen „přeložka STL“) uzavřelo město Kuřim v souladu s 
usnesením RM č. 53/2013 ze dne 21. 01. 2013 budoucí smlouvu o zřízení věcného břemene. 
53/2013 
RM schvaluje zřízení věcného břemene k plynárenskému zařízení ve prospěch společnosti JMP Net, 
s.r.o. se sídlem Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ 27689841, jako oprávněného z věcného břemene 
v rozsahu dle situačního nákresu na pozemcích p. č. 2136, 2208, 2988, 2989/1, 2989/2, 2990, 2994/1, 
2994/16, 2991/3 a 2989/1 vše v k. ú. Kuřim, obec Kuřim, LV č. 1 s tím, že náklady na jeho zřízení 
ponese oprávněný z věcného břemene. Do doby uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene bude 
uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno za 
jednorázovou úhradu ve výši 250,- Kč bez DPH za běžný metr liniové stavby. 
 
V souvislosti s dopravním napojením budoucího „Centra obchodu a služeb na ul. Blanenská“ byl 
vybudovaný nový kruhový objezd. Zapsáním kruhového objezdu do katastru nemovitostí vznikly nové 
parcely a původní parcely změnily tvar a velikost. Z tohoto důvodu společnost RWE GasNet, s.r.o. 
zpracovala pro účel zřízení věcného břemene nové geometrické plány ve kterých je již zakreslen nový 
kruhový objezd. Pozemky, na kterých se zřizuje věcné břemeno, již zcela nekorespondují s 
usnesením č. 53/2013. Na základě výše uvedeného OMP doporučuje přijmout nové usnesení, které 
jednoznačně vymezí věcné břemeno (služebnost). 
Průběh a rozsah věcného břemene pro přeložku STL na pozemcích města par. č. 2136 a 2989/1 vše v 
k. ú. Kuřim vymezuje GP č. 3150-80/2014 - vizte příloha A. 



 
 

Vytvořeno  8.4.2015 10:15:08 2

Průběh a rozsah věcného břemene pro přeložku STL na pozemcích města par. č. 2988/3, 2989/2, 
2989/6, 2989/7, 2991/5, 2994/1, 2994/91, 2994/92 a 2994/93 vše v k. ú. Kuřim vymezuje GP č.  3199-
173/2014 - vizte příloha B. 
V příloze C předkládá OMP návrh smlouvy o zřízení věcného břemene. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   zřízení věcného břemene za účelem uložení plynárenského zařízení ve 
prospěch společnosti RWE GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, IČ 27295567, jako 
oprávněného z věcného břemene v rozsahu dle GP č. 3150-80/2014 na pozemcích parc. č. 2136 a 
2989/1 a GP č.  3199-173/2014 na pozemcích parc. č. 2988/3, 2989/2, 2989/6, 2989/7, 2991/5, 
2994/1, 2994/91, 2994/92 a 2994/93 vše v k. ú. Kuřim. Náklady na zřízení věcného břemene ponese 
oprávněný z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou 
úplatu ve výši 21.500 Kč bez DPH. 
 
Termín plnění: 30. 09. 2015 (OMP) 
 
  

 
 
 




















	__KNS__0
	A - GP č. 3150-80_2014 - doc1029
	B - GP č. 3199-173_2014 - doc1030
	C - smlouva - doc1031

